
-sr - 

de la siguiente manera: 

• Q'ÓCENTEMENTOR • wq 
°' 5TUDIANTE COORDINADOR 

- 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO:  Aprobar, la creación del Semillero Basadrino de Investigación "SEMILLERO DE 
ESTUDIOS EN SISMOTECTÓNICA DE TACNA", solicitado por la Escuela Profesional  de Ingeniería 

eológica-Geotecnia de la Facultad de Ingeniería Civil, Arquitectura y Gea tecnia; estando 

Dr. Ing. Mario David Huamán Rodrigo 
Jhorddy Edward Conde Candan 
Código de Matrícula N°2020-130015 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 

Facultad de Ingeniería Civil, Arquitectura y Geotecnia 

RESOLUCIÓN DE FA CULTAD N2 793-2024-FIA G/UNJBG 
Tacna, 22 de octubre de 2024 

VISTO: 
El Oficio N 040-2024-UNIN-FIAG/UNJBG, Acta N° 004-2024-UNIN-FIAG, Oficio N° 237-2024-ESGE-

FIAG, Carta N° 004-2024-DHR-ESGE, Acuerdo de la XVI Sesión Ordinaria Virtual de Consejo de 
Facultad de Ingeniería Civil, Arquitectura y Geotecnia de fecha 22 de octubre de 2024, referidos  a la 
creación de Semillero Basadrino de Investigación "Semillero de Estudios en Sismotectónica de 
Tacna"; 

CONSIDERANDO: 
Que, mediante Resolución Rectoral N-° 7070-2020-UN/JBGG del 20 de febrero de 2020, se aprueba, 

la Directiva N 19-2019-lGlN/UNJBG, Directiva para la Creación y Funcionamiento de los Semilleros 

de Investigación e Innovación de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann....; 

Que, a través del Oficio N 040-2024-UNlN-FlAG/UNJBG del 17-10-2024, el Director de la Unidad de 
Investigación FIAG, eleva al decanato el Acta N° 004-2024-UNIN-FIAG donde se acuerda: por 
unanimidad, cuatro (04) votos a favor, cero (00) en contra, cero (00) abstenciones, proponer al 

Consejo de Facultad de la FIAG la creación del Semillero Basadrino de Investigación "Semillero de 
Estudios en Sismotectónica de Tacna' solicitado parlo E.P. de Ingeniería Geológica-Geotecnia; 

Que, el Objetivo General del Semillero, es investigar la evolución tectónica del sur del Perú con un 
enfo que en el neógeno a partir de las expresiones actuales observadas que permita comprender la 
evolución del sur peruano en base ala evidencia estructural; 

otL,\Que, en la XVI Sesión Ordinaria realizada el día 22 de octubre de 2024, se ACUERDA: Aprobar, la 
eación del SEMILLERO BASA DRINO DE INVESTIGACIÓN "Semillero de Estudios en Sismotectónica 

1 )( Tacna", solicitado parlo E.P. de Ingeniería Geológica-Geotecnia de la Facultad de Ingeniería Civil, 
rquitectura y Geotecnia; 

b 

De conformidad con el Art. 163 del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann 
sobre atribuciones conferidas  al Consejo de Facultad, y estando a lo acordado en la XVI Sesión 
Ordinaria del 22 de octubre de 2024; 

ESTUDIANTES MIEMBROS 
• Ricardo Farid Chóvez López 

• Moisés Poma Collatupa 
• Patrick André Maldonado Huaros 

• Yordyn Jhosef Yanqui Suana 

e Soddy Bladimir Huanca Damian  

Código de Matrícula N 2  2019-130011 

Código de Matrícula N 2019-130026 
Código de Matrícula 2020-130004 

Código de Matrícula N 2021-130042 

Código de Matrícula N°2017-130015 

ARTÍCULO SEGUNDO:  Elevarla presente resolución, ante el Vicerrectorado de Investigación para la 
inscripción correspondiente. 

Ciudad Universitaria Av. Miraflores s/n Teléfono: 052-583000 anexos: (2131-Decanato) -(2277-SAA) -(2132-ESAQ) -(2133-ESGE) -)2305-ESIC) -(2125-ESAR( 



UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
Facultad de Ingeniería Civil, Arquitectura y Geotecnia 

CONTINUACIÓN DE RF.Nv 793-2024-FIAG/UNJBG 2 

Regístres;comuníquese y archívese. 
/e:

(\5 
 

5\ o 

Dr. InVIfTCR YAPUCHURA PLATERO Mag. Arq. WILFREDO CARLOS VICENTE AGUILAR 
Decano Secretario Académico Administrativo 

Distribución: ESGE, Archivo 

/Gjrv. 

Ciudad Universitaria Av. Miraflorex sin Teléfono: 052-583000 anexos: (2131-Decanato) -(2277-SAA) -(2132-ESAQ) -(2133-ESGE) -(2305-ESIC) -(2125-ESAR) 


	Page 1
	Page 2

